Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Nomenclatura

Articulo )
arancelaria
A
Abonos 31
Accesorios:
de deportes 95.06
de fotocopiadora 8443.99.90.00
de grabadores de sonido 85.22
de videograbadoras 85.29

eléctricos para motores

Adornos de loza y porcelana

Adornos de vidrio
Adornos de navidad
Aire acondicionado
Aguardiente de cafia

Aguas aromaticas

Albumes

Almohadillas sanitarias
Amplificadores de sonido
Antibidticos
Antimalaricos

Aparatos de proyeccion
Aspiradoras

Atln

Automoviles

8511.90.90.00
6913.10.00.00
7013.99.90.00
9505.10.90.00
8415.10.00.00
2208.40

3303.00.21.00 y
3303.00.29.00

4820.50.00.00
9619.00.10.00
8518.40.90.00
29.41

3004.90.91.00
90.07 y 90.08

85.08

1604.20.91.00

87.03



Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Articulo

Nomenclatura
arancelaria

Bateria de cocina

Baules y maletas

Bolsas de mano, plasticas

Bolsas de uso escolar

Bicicletas

Bisuterias de metales preciosos

Blusas

Bombas para liquidos

Cables
Café
Cajas de archivar
Calcomanias
Calculadoras
Calcetines
Calendarios
Calzados:
para la casa
para deportes
para hombres
para infantes

para mujer

para nifios

7615.10.94.00
4202.11.00 .00
4202.32.90.00
4202.92.99.00
87.12
71.17
62.06

84.13

56.07, 73.12y 85.44
09.01

48.19

49.08

84.70
6217.10.39.00
49.10
6402.99.21.00
6402.19.00.00,
6402.91.96.00
6402.91.91.00
6402.91.94.00 y

6402.91.95.00
6402.91.92.00



Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Articulo

Nomenclatura
arancelaria

Calzones

Calzoncillos

Céamaras fotograficas
Camiones
Camisas:
para hombres
para nifios
Camisetas:
para hombres

para uso interior

Camisones para mujeres y nifias
Catélogos

Cervezas

Cerraduras

Champagne

Champues

Cigarrillos

Cinturones:

de plastico
de cuero

6203.43.13.00

6207.11y
6207.19

90.06 y 85.25

87.04

6205.20.11.00 y
6205.20.19.00
6205.20.29.00 y
6205.30.29.00
6207.99.29.00

6207.91.21.00y
6207.99.21.00

6208.21y 6208.22
4911.10.40.00
22.03

83.01

2204.10

3305.10

24.02

3926.20
4203.30



Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Nomenclatura

Articulo arancelaria

Coches:

para bebés 8715.00.10.00

de juguete 9503.00.91.00
Cojinetes 84.82
Colchas 6304.19
Colorante 32.05
Compresores 84.14
Compuestos aminados 29.22
Computadoras 84.71
Conectores 8536.90
Cofiac 2208.20
Copiadoras 8472.10
Corsés 6212.30
Cortinas plasticas 3924.90.90.00
Cosméticos 33.04
Cucharas 3924.10.30.00 y

82.15
D

Desinfectantes para la agricultura

Dinamos

Electrotérmicos

3808.94.10.00

8511.20.00.00

85.16



Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

. Nomenclatura
Articulo .
arancelaria
Encendedores 96.13
Estufas domésticas a gas 73.21
Excavadoras 84.29
F
Faldas para mujeres 6204.51
Filmadoras 8525.80.20.00
Flores artificiales 67.02
Fotocopiadoras 84.43
G
Gafas 90.04
Gorras 65.05
Grabadoras 85.27
Guarniciones para muebles 8302.42
Guayaberas 6203.32.10.00,
6203.33.10.00 y
6203.39.10.00
H
Hilados sintéticos 54.01y 54.02
|
Instrumentos:
de dibujo 90.17
médicos 90.18




Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

. Nomenclatura
Articulo )
arancelaria
J
Jeringas 9018.31
Joyas de fantasia 71.17
Juegos electrénicos 9504.50
Juguetes 95.03
Juegos de:
falda y blusa para mujeres 6204.22.19.00,
6204.23.19.00 y
6204.29.19.00
pantalén y blusa para mujeres 6204.29.25.00 y
6204.29.26.00
pantalon y blusa para nifias 6204.22.25.00,
6204.22.26.00,
6204.23.25.00 y
6204.23.26.00
L
Lamparas 94.05
Lamparas y tubos 85.39
Lapices 9609.10
Largavistas 9005.80
Lavadoras 84.50
Lentes fotogréficos 9002.11
Libros impresos 49.01
Licores dulces 2208.90




Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Nomenclatura

Articulo .
arancelaria
Licuadoras 8509.40
Llantas para automdéviles 40.11y 40.12
Lociones 3303.00.29.00 y
3307.10.22.00
M
Manteles:
de tela 6302.51 al
6302.59
de plastico 3924.10.60.00
Maquinas:
de coser 84.52
Medias largas 6217.10
Medicamentos para uso humano y veterinario 30
Metales preciosos, otras manufacturas de 7113y 71.14

Mezclas para perfumeria

Micréfonos
Motos

Mufecas

Naipes

Navajas de afeitar

3302.90.30.00

8518.10

87.11

95.03

9504.40

82.12



Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Nomenclatura

Articulo )
arancelaria
O
Objetos de vidrios 70.13
Oro en bruto 7108.12
Overoles de hombres y nifios 6210.40
P
Palas para calzado 6406.90
Pantalones:
de hombres 6203.42
de mujeres y nifias 6204.62,
6204.63 y
6204.69
de nifios 6203.42y
6203.43
Pafiales 9619.00.21.00
Pafiuelos de bolsillo 62.13
Papeles sensibilizados 37.03
Paraguas 66.01
Partes para:
automoviles 87.08
bombas 8413.91
maquinas de oficina 84.72
motores 84.09
tractores 87.08
Peinetas plasticas 9615.11
Peliculas fotogréficas 37.02




Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Nomenclatura

Articulo .
arancelaria
Peluches 95.03
Perfumes 33.03
Pilas y baterias 85.06
Pinturas (las demas) 32.08
Planchas eléctricas 8516.40
Pomadas para el cabello 3305.90
Portaminas 9608.40
Preparados para bebidas alcohdlicas 3302.10
R

Radios 85.27
Refrigeradoras domésticas 8418.21
Relojes:

de bolsillo y de pulsera 91.01y91.02

de mesa 9103.10y

9103.90
de viaje 9103.10y
9103.90

Repuestos:

de bicicletas 87.14

de camaras 9006.91

de instrumentos musicales 92.09

de relojes 91.14
Removedor de esmalte 3304.30
Rizadores 8516.32



Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la
Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Nomenclatura

Articulo arancelaria
Rodamientos 84.82
S
Sébanas 63.02
Sacos para hombres 6103.39
Sostenes 6212.10
Sudaderas 6201.19
Suéteres 6110.90
T

Tejidos:

de algododn (otros) 52.12

de vidrio 70.19

sintéticos 55.12, 55.13,

55.14 y 55.15

Telas plasticas 3920.10
Telefax 8443.39
Teléfonos 85.17
Televisores 85.28
Termos 96.17
Toallas 6302.99



Lista de mercaderias importadas y reexportadas en la

Zona Libre de Colén, por orden alfabético

Nomenclatura

Articulo )
arancelaria
w
Whisky 2208.30
Z
Zapatillas 6402.91,
6402.99,
6403.91,
6403.99 y
6404.20
Zapatos:
para la casa 6402.99

para hombres
para mujeres
para nifios

6404.19.96.00
6404.19.94.00
6404.19.92.00




